Ecoparque Cacimba da Saúde no Município de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira: O objetivo do presente aditivo contratual é a readequação da planilha orçamentária do Contrato
Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº. 010/2022, acrescendo ao valor contratual o quantum de
R$ 377.384,13 (trezentos e setenta e sete mil trezentos e oitenta e quatro reais e treze centavos), correspondente a um
percentual de acréscimo de 27,17% (vinte e sete vírgula dezessete por cento) do valor inicialmente contratado, passando o
contrato a ter o novo valor de R$ 1.765.893,07 (um milhão setecentos e sessenta e cinco mil oitocentos e noventa e três
reais e sete centavos), conforme justificativa e planilha apresentada pelo fiscal do contrato, a qual se considerará parte
integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,